

חַת־ת לַיּוֹם שְׁשִׁי פְּרַשְׁתַּת הַאֲזִינוּ עֵרֵב שַׁבַּת קוֹדֶשׁ עֵרֵב רֵאשִׁי הַשָּׁנָה כ"ט אֱלוּל ה'תשפ"ג - שְׁנַת הַקְּהֵל

מעוניינים להקדיש לזכות יקירכם? צרו קשר kidschitas.he@gmail.com

חֲמֵשׁ / שִׁישִׁי עִם רִשִׁי

היום מסיימים את שירת האזינו:
ה' אפֶּשֶׁר לְגוֹיִים לְהִצִּיק לְבְנֵי יִשְׂרָאֵל בְּשָׂהֶם לֹא הִתְנַהֲגוּ כְּרָאוּי,
אֲבָל הַגּוֹיִים לֹא הָיוּ צָרִיכִים לְהִיּוֹת כָּל כֶּן אֲכַזְרִיִּים,
הֵם עָשׂוּ לְבְנֵי יִשְׂרָאֵל יוֹתֵר מִמָּה שֶׁהָיוּ אֲמוּרִים לַעֲשׂוֹת.
לְכֹן ה' יִצְטַרֵּף לְהַעֲנִיֵשׁ אוֹתָם בְּמִקּוֹם זֹאת.
הַבַּעַס עַל בְּנֵי יִשְׂרָאֵל הָיָה לְזַמֵּן מִגְּבֹל,
ה' יֹאמֵר "הַרְנִינוּ גוֹיִים עִמּוֹ" -
גוֹיִים הִקְשִׁיבוּ כִּמָּה מִיַּחְדִּים בְּנֵי יִשְׂרָאֵל.
לְמִרוֹת שֶׁהֵם סָבְלוּ בְּגִלוֹת הַקְּרוּבָה וְהַרְחֻקָה,
הֵם עָדִין יוֹדְעִים שְׂזָה הָיָה טוֹב,
הֵם בוֹטְחִים בֵּה' וְהוּא יִנְקֵם בְּכָל אֵלֶּה שֶׁהִזִּיקוּ וְהִרְעוּ לָהֶם.

תְּהֵלִים / יוֹם כ"ט לַחֲדָשׁ פְּרָקִים ק"מ- קמ"ד וְגַם קמ"ה- ק"נ

היום מסיימים את כל ספר התהלים, היות וישנם רק 29 ימים בחדש אלוּל, אמרים ביום כ"ט את התהלים גם עבור יום ל' לחדש.

בפרק קמ"ז דוד המלך מדבר על חסדי ה' ואיך הוא מנהיג את העולם. בסופו הוא אומר: "מגיד דבריו ליעקב חקיו ומשפטיו לישראל".

המדרש אומר על הפסוק הזה, שאנשים אמרים לפעמים לאנשים אחרים לעשות משהו אפלו שהם בעצמם לא עושים זאת. למשל אדם יכול לומר לבן שלו, "תאכל את כל האכל שיש לך בצלחת" למרות שהוא בעצמו לא מסים את כל מה שיש לו בצלחת שלו.

אבל ה' מקים כל דבר שהוא אומר לנו לקיים. זו הסבה שדוד המלך אומר דבריו, חקיו ומשפטיו- ה' גם הוא מקים אותם. למשל, גם ה' מניח תפלין. הגמרא אומרת לנו שבתפלין שלנו כתוב עד כמה ה' גדול ובתפלין של ה' כתוב: "מי בעמך ישראל גוי אחד בארץ" - עד כמה ה' גאה בנו שאנו הופכים את כל העולם למקום משכן לה'. (לומדים על כך בהרחבה במאמר שאומרים בבר מצוה- "איתא במדרש תלים").

תניא / אגרת הקדש סימן י"ט (כ"ט אלול שנה פשוטה)

כתוב שמשה רבנו בקש רשות לראות את ה'. ה' אמר שיוכל לראות אבל רק את אחוריו. אבל אם מסתכלים בקבלה ובחסידות אפשר לראות שנתן להבין קצת מה המשמעות של "הפנים" של ה'. בעצם אם לומדים את אגרת הקדש הזו טוב, אפשר ללמד זאת כאן.

האם הכונה שהאר"ל וכל אחד אחר שלומד קבלה יודע יותר ממשה רבנו? איך זה יתכן? האם לא כתוב בסוף החמש שלא יהיה עוד נביא גדול כמו משה רבנו?

היום יום / כ"ט אלול

היום הוא יום ההלדת של הצמח צדק.

במכתב לחסיד, הרבי הרי"צ בותב שעליו להיות זהיר ולשמור על בריאותו.

התורה מזהירה אותנו על כך, אומר לו הרי"צ. האדמו"ר הזקן אומר שאין לנו משג עד כמה יקר הגוף של היהודי אצל ה'. זה גם חשוב מאד לחשב על כך בערב ראש השנה.

בראש השנה אנו עומדים לדין על דברים גשמיים שיהיו לנו בשנה הבאה. עלינו לזכר כמה חשוב לה' שהיהודים יהיו בריאים, כדי שנבקש ממנו את מה שאנו צריכים.

ספר המצוות / מצוות עשה קל"ח, לא תעשה רכ"ז, עשה קל"ט.

היום לומדים שלוש מצוות הקשורות ליובל.

מצוות עשה קל"ח - כל האדמות שאנו קונים בארץ ישראל צריכים לחזור לבעלים המקורי שלהם במהלך שנת היובל, לאדם שקבל את האדמה מתחלת בניסת היהודים לארץ ישראל. באופן כזה, האדמה תשאר לנחלת אותו שבט לתמיד.

מצוות לא תעשה רכ"ז - אסור למכור נחלה בארץ ישראל לצמיתות אלא רק עד לשנת היובל.

מצוות עשה קל"ט - בתים בתוך ערים בארץ ישראל המקפות חומה מימות יהושע בן נון (מזמן הבנייה לארץ) נתנים לרכישה חוזרת למשך שנה מיום מכירתם. אחרת, הם יכולים להמכר לתמיד ואינם חוזרים ביובל.

רמב"ם / הלכות שמיטה ויובל פרקים ט', י', י"א

היום לומדים עוד אודות שמיטה, ומתחילים ללמוד על יובל.

פרק ט' - בשנת השמיטה לא חייבים כספים לאף אחד, יש לזה כנוי מיוחד - שמטת כספים. אנו לומדים שישנה דרך שבה בית הדין יכול לקחת את החוב תחת אחריותו באמצעות פרוזבול. כדי שההלוואה תחזור אפלו אחרי שמיטה.

פרק י' - לומדים על שנת היובל. מתי היא חלה ומה עושים בה.

פרק י"א - בפרק הזה לומדים אודות השדות בארץ ישראל, אפלו בשמוכרים אותם, הם חוזרים חזרה לאדם שמכר אותם במהלך שנת היובל.

דרכי החסידות / תאריך חסידי - יום הלקדת הצמח צדק

כמה מהדברים שיש לעשות בערב ראש השנה הם:

- אמירת סליחות ארכות במיוחד.

- התרת נדרים (אין מנהגנו שנשים יעשו זאת)

- עושים פרוזבול

- אין תוקעים בשופר

- נותנים תוספת של צדקה

- כתיבת פ"ג - מבקשים מהרבי לבקש מה' בשבילנו שתהיה לנו שנה טובה ומתוקה. הרבי

הוא הראש של היהודים, והיות והראש מרגיש לפעמים את הכאב של הגוף חזק יותר והיות והראש קרוב לה', אנו דואגים לבקש מהרבי - הראש לבקש מה' שנה טובה לכל היהודים.

- להחליט החלטה טובה

~

היום הוא יום הלקדת של הצמח צדק.

בזמן הצמח צדק החסידים קוו יותר מאשר קודם שמשיח יבוא. הצמח צדק השכין שלום בין החסידים לבין המתנגדים והסביר איך הנגלה והחסידות מתחברים יחד. עם כל האחדות הזו, חסידים היו בטוחים שמשיח חייב להגיע תכף ומיד.

הרבי שלנו גם עשה אחדות בין כל סוגי היהודים והראה לנו איך כל חלקי התורה מחברים. אנו יכולים להיות בטוחים שמשיח חייב לבוא תכף ומיד.

גאולה ומשיח / לבקש משיח!

מקדש לעלוי גשמת סבתנו האהובה מרים צימל בת הרב יוסף ברוך ע"ה פרידמן

החיד"א מביא שנאמר במדרש ילקוט שמעוני על הצפיה למשיח: נאמר שבזכות הצפיה והבקשה, יהיה מגיע לעם ישראל לקבל את משיח.

האמרה הזו עוזרת להבין את ברפת "את צמח דוד עבדך" אותה אומרים בתפלת שמונה עשרה:

מבקשים מה' שייביא את משיח, "כי לישועתך קוינו כל היום" - כי אנו מצפים ומקווים למשיח מידי יום.

בְּעֶצֶם לֹא רַק אֹמְרִים לֵה' שְׂרוּצִים מְשִׁיחַ כָּל כֶּן, בְּעֶצֶם אֹמְרִים לֵה' שְׂאֲפִילוֹ אִם לֹא מְגִיעַ לָנוּ מְשִׁיחַ,
מִכָּל סִבָּה שֶׁהִיא, מְגִיעַ לָנוּ אֶת מְשִׁיחַ כִּי אָנוּ מְקוּיִם וּמְבַקְשִׁים וְשׂוֹאֲלִים עָלָיו בְּכָל עֵת.
בְּתַפְלוֹת רֹאשׁ הַשָּׁנָה רוֹאִים שֶׁבְּנוֹסָף לְבַקְשָׁה מָה' עַל מְשִׁיחַ כְּמוֹ בְּתַפְלוֹת הַרְגִילוֹת בְּמִשְׁךְ הַשָּׁנָה,
בְּתַפְלוֹת וּבִפְיוּטִים שֶׁל רֹאשׁ הַשָּׁנָה יֵשׁ הַרְבֵּה מְאֹד בְּקִשׁוֹת מָה' שְׂיָבִיא אֶת מְשִׁיחַ עִבְשִׂיו!
שְׂנֻזָּה לְזֶה עוֹד הַשָּׁנָה, לְגֹאֲלָה הָאֲמִתִּית וְהַשְּׁלֵמָה.
(לְקוּטֵי שִׁיחוֹת חֶלֶק ל', עֲמוּד 183)